
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад компенсирующего вида № 5 

муниципального образования город Новороссийск 
353900, Краснодарский край, г. Новороссийск, ул. Губернского, 22, тел.(8617)644530 

 

ПРИКАЗ 

от 10.01.2022 г.                                                                                    № 16 о/д 

О назначении ответственного лица за пожарную сигнализацию 

На основании Правил противопожарного режима (ППР) от 25.04.2012 

г. № 390, с целью повышения противопожарного режима в МБДОУ детский 

сад компенсирующего вида № 5,  

Приказываю: 

1. Назначить ответственным лицом за работу и исправное состояние 

пожарной сигнализации завхоза Никишину Елену Владимировну. 

2. В случае неисправностей при работе пожарной сигнализации 

сообщить в ООО «Стандарт Безопасности» для проведения ремонтных работ. 

3. Никишиной Елене Владимировне регулярно проводить инструктаж 

по правилам пользования пожарной сигнализацией при пожаре, 

эвакуационных тренировках, в случае срабатывания без причины. 

4. Проводить индивидуальный инструктаж с вновь поступившим 

сотрудником. 

5. Каждый сотрудник должен знать место расположения прибора для 

контроля пожарных и охранных шлейфов, уметь пользоваться ручными 

оповещателями. 

6. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Заведующая  МБДОУ детский сад   

компенсирующего вида № 5  О.А.Лютикова 

 

С приказом ознакомлен:                                                                                                                   


		2022-04-13T16:53:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА № 5 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК
	Я являюсь автором этого документа




